教研通〔2024〕93号

关于成立教学学院学术委员会的通知
各教学学院：

为进一步完善学校学术委员会体制机制，根据《广西幼儿师范高等专科学校学术委员会章程（2016年修订）》(桂幼师学术〔2016〕1号)文件精神，即将在教学学院设立学术委员会，现将有关事项通知如下：

一、教学学院学术委员会组成规则

（一）教学学院学术委员会委员任职条件

1.热爱并熟悉高等职业教育事业，具有强烈的事业心和责任感，学风端正、治学严谨，学术道德高尚；

2.在本学科领域具有较高学术造诣，熟悉所在学科、专业的学术状况，具有一定社会影响力；

3.具有高级专业技术（或双师型中级）职务；

4.能认真履行委员的义务；

5.学校在编在岗教师，身体健康且能正常开展工作。

（二）教学学院学术委员会人员组成

    学院学术委员会一般由5-9人（单数）组成，设主任委员、副主任委员、秘书各1名，主任委员为教学学院主要负责人，秘书建议由科研信息员兼任。教学学院学术委员会在学校学术委员会的指导下从事本学院的相关工作，任期同学校学术委员会。学校学术委员会委员为其当然委员（学校学术委员会名单见附件1）。

（三）产生程序

教学学院学术委员会人员由所在基层教学组织推荐，各教学学院党政联席会议研究决定，报学校学术委员会备案。

二、教学学院学术委员会职责

教学学院学术委员会对本部门人才培养、学科专业建设、科学研究、学术交流等重大学术事项进行审议、评定和咨询，接受学校学术委员会的指导和监督，并完成学校学术委员会委派的有关工作。具体任务包括：

（一）制订本部门专业建设与发展战略、教学科研规划。

（二）指导、评审并推荐本部门申报的各类教学、科研项目和成果奖励，监督本单位各类教学、科研项目的实施推进。

（三）指导本部门的教学团队、科研创新团队等建设工作。

（四）负责本部门选聘教师和推荐人才的学术评价工作。

（五）负责本部门学术规范和学术道德建设有关工作。

（六）负责本部门科研成果认定、科研考核工作。

（七）完成学校学术委员会委托的其他学术工作。

三、时间要求

请各教学学院于5月15日前完成教学学院学术委员会的组建工作，并将教学学院学术委员会成员名单（附件2）电子版发至邮箱gxysjwc005@163.com，纸质版加盖部门公章报学校学术委员会秘书处（教务与科研管理处二室）备案。
《通知》电子版及其附件请到OA、教学秘书群、教务与科研管理处群自行下载。联系人及方式：谢陈玲，0771-5871093。

附件：1.学校学术委员会名单
2. 教学学院学术委员会成员名单
学校学术委员会
2024年4月24日

附件1
学校学术委员会名单
（2024年4月）
主 任 委 员：文  萍
副主任委员：刘揖建
副主任委员兼秘书长：佘雅斌
成员（按姓氏笔划排列）：
甘鹏、闫冰、刘晓军、刘晓莉、何孜孜、宋美玲、郭德华、唐翊宣、黄文聪、黄娟、黄婉圣、梁中双、童健、赖兵。
附件2
教学学院学术委员会成员名单
部门（公章）：                            年   月   日
	学术委员会成员
	姓名
	专业领域
	职称
	年龄

	主任委员

	副主任委员

	委员

	秘书

	备注

24
—4—